
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A4S-011/2024 - L1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la organización de la XL Gala Provincial del Deporte de la Diputación
de Alicante, anualidad 2024. Lote 1: Servicio de Organización de la Gala.

Según pliego técnico.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.266,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.066,12 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 965988908
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Tucumán, 8, segunda planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 42.694,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.854,3 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESATUR XXI S.L.
NIF B53874145
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Arzobispo Loaces, 3
(03003) Alicante España

Contacto

Teléfono +034 966377034
Correo Electrónico cgarulo@esatur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.694,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.660,01 EUR.

Motivación

Motivación Primer clasificado mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el art. 153 de la Ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf
XGy%2BA%3D%3D

Proceso de Licitación

Según pliego técnico.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=943c4698-05e6-4b6d-83e2-ca850f311475
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
a.2. Mayor experiencia sobre el mínimo exigido de la persona designada como responsable de la coordinación general
del evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1. Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4GMNP6WEYiOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013701831 |  2024-000736517 | Thu, 04 Jul 2024 13:43:05:397 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74795860086297263708775733921145355317 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O4GMNP6WEYiOUi78BmzhOQ%3D%3D

